



Liikenne- ja viestintäministeriö

kirjaamo@lvm.fi

pauli.pullinen@lvm.fi

Lausuntopyyntönnö 26.6.2013

LVM/1193/07/2013

Kärämäen kunnanhallituksen lausunto laajakaistahankkeen toisen väliarvioinnin keskustelumuistiosta.

Kunnanhallitus toteaa lausunnossaan seuraavaa:

Kärämäen kunta pyrkii saamaan erittäin nopealla aikataululla aikaiseksi suunnitelmat ja niiden vaatimat päätökset, jotka mahdollistavat runkoverkonrakentamisen. Parasta aikaa on menossa runkoverkon suunnittelijan kilpailuttaminen. Kunnanhallitus on kiireellä selvittämässä, mikä vaihtoehdoista valitaan: osuuskunta, osakeyhtiö vai osakkuus lähialueen kunnan perustamassa yhtiössä, jos mahdollisuus saadaan.

Riittävän pitkäaikaisen rahoituksen saaminen on haasteellista ja vaadittavista takauksista perittävät korvaukset korkeat. Omarahoituksen järjestämistä tulisi kokonaisuudessaan tarkastella uudelleen mm. takausmenetelmiä helpottamalla.

Todellisten tukikelpoisten kustannusten arviointi on enemmän kuin haasteellista. On lähes mahdotonta tietää todelliset tukikelpoiset kustannukset hakuvaiheessa, asiakashankinta myynti- ja markkinointi toimenpiteet on kuitenkin aloitettava ja pystyttävä lupaamaan asiakkaalle liittymä tiettyyn hintaan. Tämä on osuuskunnan tai yhtiön talouden kannalta merkittävä riski. Lisäksi verkkosuunnitelma vaaditaan jättämään liian yksityiskohtaisena. Aiheuttaa turhia ongelmia jatkoon.

Toiminta-alueellamme on voimassa olevan määritelmän mukaan markkinaehtoiseksi rajattu alueita, jotka todellisuudessa eivät millään muotoa ole kaupallisesti rakentuvia. Ns. mustat täplät tulee poistaa ja sijoittaa maassamme alueille, joissa on oikeasti mahdollisuus tuettoaan toimintaan.

Yhteystiedot

Keskuskatu 14
86710 Kärämäki
puh. 044 445 6801
fax. 08 816 2800

karsamaen.kunta@karsamaki.fi

Pankkiyhteydet

OP	FI56 5205 0320 0004 19	OKOYFIHH
Nordea	FI43 1222 3000 2039 70	NDEAFIHH
Sampo	FI33 8000 1600 8606 22	DABAFIHH

Y-tunnus 0186511-0

Kriteerit, jotka jättävät haja-asutusalueiden kuntakeskukset ja kylätaajamat markkinaehtoiselle alueelle, tullee tarkistaa, jotta voimme puhua hakkeesta: "Laajakaista kaikille". Huomionarvoista on katsoa haja-asutusalueen kuntien taloustilannetta, mahdollistaako se hyvän hankkeen, kun kunnat ovat takuumiehenä että rahoittajana.

Kahden kilometrin tukikelvottoman vyöhykkeen määritelmästä tulisi luopua ja määritellä tukikelvottomaksi vain kiinteistön tonttirajoja koskeva osuus tai pienentää kahden kilometrin vähennys sataan metriin, kuten kyläverkkohankkeissa.

Muiden operaattoreiden runkokaapeleiden hyödyntämismahdollisuuksia tulisi helpottaa. Nykyinen järjestelmä edellyttää kalliiden vuokrayhteyksien hankintaa, jotka nostavat kohtuuttomasti asukkaiden maksettavaksi tulevia maksuja. Tämä johtaa tilanteeseen, jossa isommat operaattorit sanelevat ehdot pienille seutuverkkotoimijoille ja siten vaikeuttaa toimintaedellytyksiä. Nykyinen tilanne johtaa väistämättä päällekkäiseen rakentamiseen ja siten nostaa kokonaiskustannuksia.

Rahoitus

Kärsämäen kunta on juuri runkoverkon rakentamista suunnitteleva, toimintamalli on vielä avoinna. Kunta kuuluu EU:n maaseuturahastosta saatavan 22 % tuen alueeseen. Verkonrakentamiselle hakuaika päättyy 31.12.2013. Jatkoajan myöntäminen ja rahoituksen turvaaminen aina vuoteen 2020 saakka on järkevää ja tehokkaan toiminnan kannalta välttämätöntä.

Kärsämäen kunnanhallitus joutuu jättämään tukihakemuksen tietämättä todellisia tukikustannuksia ja aloittamaan markkinointitoimenpiteet kovin vähäisellä kustannustietopohjalla, koska hakuprosessit ovat mutkikkaat ja hakuaika on päättymässä. Tässä on vaadittu suhteettoman suurta riskinottoa. Vähimmilläänkin 22 % kunnat tulisi saattaa valtion rahoituksen piiriin niin, että kaikkia kuntia koskisivat samat ehdot ja aikataulut omarahoitusosuudesta riippumatta. Valtion lisärahoitusta anottaessa olisi syytä korostaa, että investointi maksaa itsensä valtiolle verotuloina takaisin. Heinäkuussa 2013 voimaan tullut kuntalaki myös velvoittaa kuntia yhteistyöhön, rakennettavien verkkojen avulla myös yhteistyömalleihin saadaan aitoa synergiaa ja toimintojen tehokkuutta.

Tuki

Kärsämäen kunta oli pakotettu itse toimimaan ja ratkomaan laajakaistahankkeen toteuttamista, koska ulkopuolista kiinnostusta laajakaistan toteuttamiseen ei ollut. Toiminnan nopeaan käynnistämiseen ovat vaikuttaneet myös olevat määrääjat ja EU- ja valtionrahoituksen riittävyys. Olisi hyvin toivottavaa saada lisää aikaa 2020 saakka ja tukikelvottomien alueiden keventäminen toisi selkeästi parempia tuloksia.

Lupamenettely

Kärsämäen kunnanhallitus kannattaa komission antamaa esitystä yhden lupapalvelupisteen perustamiseksi. Näin hallinnointi helpottuu ja toiminta nopeutuu merkittävästi, kun kaikki luvat olisivat haettavista yhdeltä viranomaiselta. Kyseisestä viranomaisesta tulisi alueen rakennushankkeita koordinoiva ja yhteistyö rakentamisessa paranisi.

Kaapeleiden metripohjainen sijoitusmaksun periminen toisi ylivoimaiset kustannukset yhtiölle. Metripohjaisen sijoitusmaksun asettaminen johtaisi tilanteeseen, jossa koko hankkeen kannattavuus olisi punnittavaa uudelleen.

Kärsämäen kunnanhallitus



Riitta Hokkanen
kunnanjohtaja